
Č íslo smlouvy objefinatee: JS/0290/2020/OKS

Smlouva o zajišt ěni environmentálního vzd ělávání v programu

„Brána recyklace 2020"
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ě ní pozd ějších p ředpis ů

uzav řená mezi:

Objednatel;

se sídlem:

zastoupeno:

ICO:

osoba oprávn ě ná k jednání

ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Č . u čtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupena:

ICO:

Bankovní spojení:

Č . u čtu:

M ěsto Valašské Mezi říčí

Nám ěstí 7, 757 01 Valašské Mezi ř íč í

vedoucím odboru komunálních služeb,

00304387

CZ 00304387

Severomoravské regionální sdružení ČSOP

Šafa říkova 555, 757 01 Valašské Mezi ř íč í

p ř edsedou

64123162

zapsané jako pobo č ný spolek pod sp.zn. L49296 ve Spolkovém rejst ř íku vedeném M ěstským soudem

v Praze

(dále jen poskytovatel)

P ředmět a ú čel smlouvy

1. Poskytovatel se na základ ě této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli služby v oblasti

environmentálního vzd ě lávání ob čan ů v rozsahu stanovené touto smlouvou a objednatel se

zavazuje za ř ádn ě poskytnuté služby zaplatit odm ě nu sjednanou v této smlouv ě (dale jen p ředm ět

smlouvy).

2. Environmentálni vzd ě lávání občan ů zahrnuje:

2.1. Výukové programy o tř ídě ní a recyklaci odpad ů pro ZŠ a MŠ z Valašského Mezi říč í.

Poskytovatel písemně oslovi ředitele a pedagogy škol. Výukové programy budou probíhat

v areálu Valašského ekocentra prů b ěžn ě bě hem m ěsíce ř íjna v rozsahu 12 vzdě lávacích

program ů (tj. 12 vyu čovacích hodin) zam ěřených na tř íd ě ní a recyklaci odpad ů . Bude

doloženo prezen č ními listinami a fotodokumentaci.

2.2. Odpolední programy pro oddíly, školní družiny a další zájmové skupiny. Poskytovatel

uspo řádá v areálu Valašského ekocentra minimáln ě 2 programy, každý v rozsahu 2

vyu čovacích hodin pro oddíl MOP Falco, pro ostatní (TOM Zlaté šípy, skauti, Charita, školní

družiny atd.) budou dle zájmu uspo řádány minimáln ě 2 výukové programy v rozsahu 1

vyu čovací hodiny.

2.3. Výukové programy o kompostování — Od ohryzku k žižale v rozsahu 4 vzd ě lávacích

program ů

1



Č íslo smlouvy objednatele: JS/0290/2020/OKS 

2.4. Exkurze pro st ř edoškoláky do t ř ídi č ky odpadu — v rozsahu 3 hodin 

2.5. Workshop Ekologická domácnost v rozsahu 2 — 3 hodin s praktickou výrobou domácích 

č isticích a pracích prost ř edk ů  

2.6. Workshop Ekologická domácí kosmetika v rozsahu 2-3 hodin s praktickou výrobou 

ekologicky šetrných kosmetických prost ř edk ů  

2.7. Osvě tová akce pro ve ř ejnost Recyklohrátky 

1) Ned ě le 18. 10. 2020 Recyklohrátky od 10:00 do 15:00 hodin s programem: 

a) Zábavná stezka Veselá popelnice po p ř írodní zahrad ě  Valašského ekocentra v č etn ě  

tvo ř ivých dílni č ek pro d ě ti 

b) Výstava o recyklaci odpad ů  

c) život bez od pa d u 

d) Malování na obli č ej 

e) Opékání bu ř t ů  na ohni v indiánském týpi 

f) Divadelní p ř edstaveni Ko č ovného divadla ze Zlína 

2.8. Výstava k odpad ů m Poskytovatel zajistí expozici od spole č nosti EKO - KOM, a. s., která se 
uskute č ní denn ě  od 8 do 16 hodin v budově  Valašského ekocentra Č SOP po celý m ě síc ř íjen. 

Poskytovatel je povinen pr ů b ě žn ě  zajistit provedení výstavou pracovníky ekocentra. 

2.9. P ř ednášky na  téma Recyklace odpad ů  spole č nosti EKO-KOM — 4x v rozsahu 2 vyu č ovacích 

hodin v budov ě  Valašského ekocentra 

2.10. P ř ednáška Život tém ěř  bez odpadu skupiny CZECH ZERO Waste pro ve ř ejnost v rozsahu 2 

hodin 

2.11. P ř íprava, vytišt ě ní a vyvě šení plakát ů  —jedná  se o dva druhy  plakát ů  —viz níže, které budou 

informovat o celém rozsahu služby environmentálního vzd ě lávání, plakáty budou 

vyhotoveny ve velikosti A3 - 30 ks a A2 — 5 Ks v barevném provedení a budou vyv ě šeny 

nejpozd ě ji od 29. 9. 2020 na t ě chto místech plakátovací plochy ve VM, ve školách, 

školkách, IC VM, ve Valašském ekocentru, na M ě t:i VM ul. Soudní a Zašovská. Text na 
plakátech a p ř esné umíst ě ní bude p ř edem konzultován s objednatelem. Jedná se o tyto 
plakáty: 

1. "Brána recyklace" — celkový p ř ehled  po ř ádaných  akcí v m ě síci ř íjnu 2020 

2. "Recyklohrátky" — den her a úkol ů  pro male i velké, ned ě le 18. 10. 2020. 

Doba a místo  pin ě ní  

1. Celom ě síč ní akce bude  probíhat v prostorách poskytovatele, není-li v č l. I. této smlouvy uvedeno 

jiné místo, v m ě síci ř íjnu 2020.  Termín konání jednotlivých akcí je dale up ř esn ě n v č lánku I. této 

smlouvy. 

2. V p ř ípad ě  vyhlášeni  vládních, č i hygienických opat ř ení k virové nákaze SARS-CoV-2 bude 
environrnentálni program ukon č en ke dni povinnému v rámci vládního, nebo hygienického 

opat ř ení. V tomto  p ř ípad ě  bude odm ě na zkrácena dle dohody smluvních stran na základ ě  

programu, který se uskute č nil. 

Odm ě na a  platební  podmínky 

2 



Č íslo smlouvy objednatele: .15/0290/2020/OKS

1. Odm ě na za environmentální vzd ě lávání občan ů sjednaná na základ ě této smlouvy činí:

150 000,- Kč

2. Poskytovatel není plátcem DPH. Celková sjednaná odm ě na za poskytnutí služeb je kone č ná a
zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a nutné i úč eln ě vynaložené náklady vzniklé poskytovateli

v souvislosti s poskytnutím p ředm ětu smlouvy.

3. V p řípad ě d ř ív ějšího nuceného ukon č ení vzd ě lávacího programu budou uhrazeny náklady spojené

s provedenými úkony a odu čenými hodinami.

4. Odmě na bude uhrazena po ukon čení environmentálního vzd ě lávání na základ ě vystavené faktury.

Splatnost faktury je 21 dn ů ode dne následujícího po doru čeni faktury.

5. Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z p řidané hodnoty. Objednatel je oprávn ě n
p ř ed uplynutím lh ůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu neobsahující ně kterou z náležitostí
stanovenou zákonem o dani z p řidané hodnoty, nebo má jiné závady v obsahu. Poskytovatel je

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov ě vyhotovit. Celá lh ů ta splatnosti bě ží
znovu ode dne doru čení opravené nebo nov ě vyhotovené faktury. Na faktu ře musí být uvedeno
č íslo této smlouvy.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:

• provád ět p ředm ětné vzd ě lávání v žádoucí kvalit ě a stanovených termínech,

• vest dokumentaci o skutečn ě provedených úkonech včetn ě p řehledu docházky ú častník ů ,

• umožnit objednateli ov ěření kvality poskytovaných služeb.

2. Objednatel je povinen:

• uhradit odm ě nu za sjednané úkony touto smlouvou podle rozsahu a kalkulace, jak je uvedeno
v č i. Ill. této smlouvy.

V.

Závěreč ná ustanovení

1. Veškeré zm ě ny teto smlouvy jsou možné pouze na základ ě písemných listinných dodatk ů
podepsaných osobami oprávn ě nými jednat jménem smluvních stran.

2. Smluvní strany souhlasí se zve ř ejně ním (v četn ě zpracování) této smlouvy a všech údaj ů uvedených

v teto smlouvě a jejich p ř ípadných p řílohách na webových stránkách M ěsta Valašské Mezi ř íč í, v

informa č ních a organiza čních systémech M ěsta Valašské Mezi říč í, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních p ředpisů . Smluvní strany prohlašují, že žádná část
smlouvy nenapl ň uje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský
zákoník, ve zně ní pozd ějších předpisů . Souhlas ud ě lují dobrovoln ě a na dobu neurč itou.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a ú činnosti dnem
uve řejně ní v registru smluv.

4. Objednatel prohlašuje, že finan č ní prost ředky na uzav ření této smlouvy byly schváleny
Zastupitelstvem m ěsta Valašské Mezi ř íč í dne 12. 12. 2019, pod bodem Z 10/04. Objednatel

potvrzuje, že uzav ření teto smlouvy je v pravomoci vedoucího Odboru komunálních služeb M ě 0
Valašské Mezi ř íč í na základ ě pověření Rady m ěsta Valašské Mezi ř íč í ze dne 20. 12. 2016, pod
bodem R 58/38/5. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve zn ě ní pozd ějších p ředpisů (§ 41).

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve t řech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jeden stejnopis a

3



4

Č íslo smlouvy objednatele: JS/0290/2020/OKS

objednatel obdrží dva stejnopisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy v četn ě jejích p ř íloh, že tato smlouva
je projevem jejich pravé a svobodné v ů le, že si smlouvu před podpisem p řečetly a s jejím obsahem
bezvýhradn ě souhlasí.

Ve Valašském Mezi ř íč í dne Ve Valašském Mezi ř íč í dne ... 14.-09- 2020

Severomoravsk í sdružení OP M ěsto Valašské í

(poskytovatel) (objednatel)

Č ESKÝ SVAZ OCHRÁNCI) P ŘÍRODY
Severomoravské regionálnI sdruženi

757 01 Valašské Mezifiči, Šafa řikova 555

IC 64123162 • to!/ax 571 621 602

4

edoucí právního oddě


